INF16-01

平成２8 年 1 月

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、諸事情により本年 3 月末をもって下記項目の検査受託を中止させ

ていただきますので、取り急ぎご案内致します。

 先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げ

ます。

敬具

記

 検査中止項目

● 裏面の一覧表をご参照下さい。

 最終受付日

● 平成 28年 3月 31日（木）

 検査中止項目

コード 検査項目名  中止理由  代替項目

395 前立腺酸性フォスファターゼ(PACP) 受託僅少
実施料削除※1

313 エステル型コレステロール

317 遊離脂肪酸（NEFA） 実施料削除※1

858
レシチンコレステロールアシルトラン
スフェラーゼ（LCAT） 測定試薬の販売中止

1642 癌関連ガラクトース転移酵素（GAT）

464 ＲＡＰＡ(ＲＡＨＡ)
代替項目への統一
実施料削除※1

［471］リウマチ因子定量※2

       (ＲＦ定量)

214 LE因子（抗核抗体ラテックス法）
測定試薬の販売中止
実施料削除※1

130 蟯虫卵（セロテープ）
蟯虫検査用セロハン
テープの販売中止

151 （胃液検査）酸度測定

受託僅少

152 （胃液検査）乳酸試験

－ （胃液検査）pH

155 （胃液検査）沈査

－ （十二指腸液検査）黄疸指数（モイレン）

－ （十二指腸液検査）アミラーゼ

－ （十二指腸液検査）胆砂

－ （十二指腸液検査）虫卵

－ （十二指腸液検査）沈査

※１  平成 26 年度診療報酬改正で、平成 28 年 3 月 31 日までに限り算定可能と通知されました。

※２ 日本リウマチ学会「リウマトイド因子標準化のガイドライン」に記載された、「リウマトイド因子標準

化カットオフ値 15 IU/mL」に則った検査項目です。